

Akkuteollisuuden investoinneilla on valtavat alueelliset talousvaikutukset

Akkuteollisuuden investointeja arvioidaan Invest in Finlandin mukaan tehtävän Suomeen lähivuosina jopa 15 miljardilla eurolla. Näistä suurin osa sijoittuu rannikkoalueille, lähinnä Kaakkois-Suomeen, Satakuntaan sekä Pohjanmaalle. Esimerkiksi Vaasaan ja Kotka-Haminan seudulle tulee täysin uutta teollisuutta. Akkuteollisuus tuo jo tälläkin hetkellä Suomeen kasvua ja hyvinvointia. Toiminnassa olevat tuotantolaitokset esimerkiksi Satakunnassa, Kainuussa ja Pohjanmaalla ovat alueillaan tärkeitä työllistäjiä.

Suunniteltujen investointien taloudelliset vaikutukset ovat valtavat. Akkuteollisuuden hankkeiden kansantaloudellisia ja alueellisia vaikutuksia selvitettiin marraskuussa 2024 elinkeinoelämän liittojen yhteisessä tutkimuksessa (<https://akkuteollisuus.fi/akkuteollisuuden-investoinneilla-valtavat-kansantaloudelliset-vaikutukset/>). Selvityksen pohjana käytetyssä EK:n dataikkunassa oli tuolloin listattu akkuteollisuuden hankkeita noin kahdeksalla miljardilla eurolla. Jos laskennassa käytetään samoja parametreja kuin tehdyssä selvityksessä, kaikkien suunniteltujen hankkeiden (15 miljardia) vaikutus bruttokansantuotteeseen olisi jopa 64 miljardia euroa. Verovaikutukset olisivat jopa 7,5 miljardia euroa. Henkilötyövuosia on arvioitu selvityksessä syntyvän jopa 114 000.

Kansantaloudellisten vaikutusten lisäksi selvityksessä arvioitiin myös alueellisia vaikutuksia. Raportin mukaan alueellisia talousvaikutuksia voidaan entisestään parantaa kotimaisuusastetta nostamalla – investointien toteutuksessa käytettävä teknologia, alihankintapalvelut ja työ mukaan lukien.

Akkuteollisuuteen on arvioitu lähivuosina syntyvän noin 9 000 uutta työpaikkaa. Nämä työpaikat tulevat suurelta osin alueille, joista on viime vuosien aikana lähtenyt pois esimerkiksi metsäteollisuutta. Suorien työpaikkojen lisäksi syntyvät työpaikat vaikuttavat välillisesti mm. palvelu-, rakennus- ja koulutussektorille tuoden työpaikkoja ja elinvoimaisuutta.

Kuten yllä olevat luvut selvityksestä osoittavat, kasvua ja hyvinvointia on tarjolla rutkasti lisää. Kunnilla on suuri mahdollisuus vaikuttaa investointien sijoittumiseen muun muassa kaavoituksen avulla. Lisäksi tarvitaan asuntoja uusille työntekijöille ja heidän perheilleen, sekä päivähoidon- ja koulupaikkoja. Myös toisen asteen koulutuksella on tärkeä asema uusien työntekijöiden kouluttamisessa. Siksi tulevat investoinnit ovat tärkeä teema kuntavaaleissa.

Akkuteollisuuden investoinneista käydään kansainvälistä kilpailua. Jotta investorit ja tehtaot saadaan houkuteltua tänne, Suomessa tulee tehdä kaikki mahdollinen, jotta suunnitellut investoinnit toteutuvat ja kansantaloudelliset ja alueelliset talousvaikutukset saadaan maksimoitua.

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Pia Vilenius
Akkuteollisuus ry
pia.vilenius@kemianteollisuus.fi
p. 040 413 6340